



# DZIENNIK URZĘDOWY

## WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

---

Białystok, dnia 9 stycznia 2025 r.

Poz. 186

### ZARZĄDZENIE NR 57/IX/24 WÓJTA GMINY ZAMBRÓW

z dnia 4 grudnia 2024 r.

#### w sprawie zmian w budżecie gminy na 2024 r.

Na podstawie § 10 ust. 5 i 6 uchwały Nr 434/XLIX/23 Rady Gminy Zambrów z dnia 28 grudnia 2023 r. w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Zambrów na rok 2024 oraz art. 257 pkt 1 i pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 1530, poz. 1572, poz. 1717 i poz. 1756) Wójt Gminy Zambrów zarządza, co następuje:

§ 1. Zmienić plan dochodów, zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszego zarządzenia.

§ 2. Zmienić plan wydatków, zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia.

§ 3. Objasnienia dokonanych zmian zawarto w załączniku Nr 3 do niniejszego zarządzenia.

§ 4. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów ogółem 68 711 894,35 zł, z tego dochody:

a) bieżące – 51 495 214,35 zł,

b) majątkowe – 17 216 680,00 zł.

2) Plan wydatków ogółem – 72 611 365,35 zł, w tym wydatki:

a) bieżące – 43 714 925,35 zł,

b) majątkowe – 28 896 440,00 zł.

§ 5. Zarządzenie podlega przedłożeniu Regionalnej Izbie Obrachunkowej w Białymstoku, w trybie art. 90 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym.

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Podlaskiego.

**Wójt Gminy Zambrów**  
*Jarosław Kos*

## Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 57/IX/24

Wójta Gminy Zambrów

z dnia 4 grudnia 2024 r.

**Zmiana planu dochodów na 2024 r.**Rodzaj zadania: **Poroz. z AR**

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>bieżące</b>							
<b>bieżące razem:</b>				<b>6 000,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>6 000,00</b>
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00

Rodzaj zadania: **Własne**

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>bieżące</b>							
852			Pomoc społeczna	743 633,40	-41 000,00	17 674,00	720 307,40
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
	85213		Składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej	24 000,00	-1 000,00	0,00	23 000,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
		2030	Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)	24 000,00	-1 000,00	0,00	23 000,00
	85214		Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe	171 000,00	-40 000,00	0,00	131 000,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
		2030	Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)	171 000,00	-40 000,00	0,00	131 000,00
	85216		Zasiłki stałe	271 000,00	0,00	6 000,00	277 000,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
		2030	Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)	270 000,00	0,00	6 000,00	276 000,00

	85219		Ośrodki pomocy społecznej	176 429,60	0,00	11 674,00	188 103,60
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
		2030	Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych)	173 429,60	0,00	11 674,00	185 103,60
<b>bieżące razem:</b>				<b>42 487 239,40</b>	<b>-41 000,00</b>	<b>17 674,00</b>	<b>42 463 913,40</b>
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	212 810,00	0,00	0,00	212 810,00
<b>majątkowe</b>							
<b>majątkowe razem:</b>				<b>17 216 680,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>17 216 680,00</b>
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	270 280,00	0,00	0,00	270 280,00

Rodzaj zadania: **Zlecone**

Dział	Rozdział	§	Nazwa	Plan przed zmianą	Zmniejszenie	Zwiększenie	Plan po zmianach (5+6+7)
1	2	3	4	5	6	7	8
<b>bieżące</b>							
855			Rodzina	5 452 553,00	0,00	144,00	5 452 697,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
	85503		Karta Dużej Rodziny	753,00	0,00	144,00	897,00
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
		2010	Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami	753,00	0,00	144,00	897,00
<b>bieżące razem:</b>				<b>9 025 156,95</b>	<b>0,00</b>	<b>144,00</b>	<b>9 025 300,95</b>
			w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3	0,00	0,00	0,00	0,00
<b>Ogółem:</b>				<b>68 735 076,35</b>	<b>-41 000,00</b>	<b>17 818,00</b>	<b>68 711 894,35</b>
			<b>w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3</b>	<b>483 090,00</b>	<b>0,00</b>	<b>0,00</b>	<b>483 090,00</b>

(\* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)















Załącznik Nr 3 do zarządzenia Nr 57/IX/24

Wójta Gminy Zambrów

z dnia 4 grudnia 2024 r.

### **Objaśnienia dokonanych zmian**

#### **Zmiany w zakresie dochodów:**

- w dziale: pomoc społeczna, w tym:

**w rozdziale: składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej** zmniejsza się o 1 000,00 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin – zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego znak FB-II.3111.811.2024.AW z dnia 27 listopada 2024 r.

**w rozdziale: zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe** zmniejsza się o 40 000,00 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin – zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego znak FB-II.3111.816.2024.AW z dnia 27 listopada 2024 r.

**w rozdziale: zasiłki stałe** zwiększa się o 6 000,00 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin – zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego znak FB-II.3111.816.2024.AW z dnia 27 listopada 2024 r. – powyższe środki są przeznaczone na wypłatę zasiłków stałych.

**w rozdziale: ośrodki pomocy społecznej** zwiększa się o 11 674,00 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację własnych zadań bieżących gmin – zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego znak FB-II.3111.834.2024.MN z dnia 28 listopada 2024 r.

- w dziale: rodzina, w rozdziale: karta dużej rodziny zwiększa się o 144,00 zł dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na realizację zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami – zgodnie z pismem Wojewody Podlaskiego znak FB-II.3111.758.2024.DD z dnia 15 listopada 2024 r. – środki te przeznaczone są na realizację zadań związanych z przyznaniem Karty Dużej Rodziny.

#### **Zmiany w zakresie wydatków:**

- w dziale: administracja publiczna, w rozdziale: urzędy gmin zwiększa się o 13 000,00 zł zakup usług pozostałych, oraz o 7 000,00 zł zakup energii, zmniejszając o 20 000,00 zł wynagrodzenia osobowe pracowników.

- w dziale: oświata i wychowanie, w tym:

**w rozdziale: szkoły podstawowe** zmniejsza się o 890,00 zł zakup środków dydaktycznych i książek, o 5 250,00 zł zakup usług remontowych – na remont pieca w Szkole Podstawowej w Starym Zakrzewie, zmniejszając o 5 250,00 zł wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

**w rozdziale: oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych** zwiększa się o 890,00 zł zakup środków dydaktycznych i książek.

**w rozdziale: przedszkola** zwiększa się o 21 500,00 zł składki na ubezpieczenia społeczne, o 3 050,00 zł składki na Fundusz Pracy, o 53 037,00 zł zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu terytorialnego, oraz o 123 750,00 zł wynagrodzenia osobowe nauczycieli, zmniejszając o 18 037,00 zł zakup środków dydaktycznych i książek.

**w rozdziale: dowożenie uczniów do szkół** zmniejsza się o 35 000,00 zł zakup usług pozostałych.

**w rozdziale: realizacja zadań wymagających stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy dla dzieci w przedszkolach, oddziałach dla dzieci w przedszkolach, oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych i innych formach wychowania przedszkolnego** zmniejsza się o 21 500,00 zł składki na ubezpieczenia społeczne, o 3 050,00 zł składki na Fundusz Pracy, oraz o 123 750,00 zł wynagrodzenia osobowe nauczycieli.

**w rozdziale: pozostała działalność** zwiększa się o 1 100,00 zł zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, o 100,00 zł składki oraz inne pochodne od wynagrodzeń pracowników wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, zmniejszając o 800,00 zł wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy, oraz o 400,00 zł wynagrodzenia nauczycieli wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy.

- **w dziale: pomoc społeczne**, w tym:

**w rozdziale: zadania w zakresie przeciwdziałania przemocy w rodzinie** zwiększa się o 1,83 zł zakup materiałów i wyposażenia, zmniejszając o 0,98 zł składki na ubezpieczenia społeczne, oraz o 0,85 zł składki na Fundusz Pracy.

**w rozdziale: składki na ubezpieczenie zdrowotne opłacane za osoby pobierające niektóre świadczenia z pomocy społecznej oraz za osoby uczestniczące w zajęciach w centrum integracji społecznej** zmniejszając o 1 000,00 zł składki na ubezpieczenie zdrowotne – zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego.

**w rozdziale: zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe** zmniejsza się o 40 000,00 zł świadczenia społeczne – zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego.

**w rozdziale: dodatki mieszkaniowe** zwiększa się o 31,50 zł zakup materiałów i wyposażenia, zmniejszając o 0,10 zł składki na ubezpieczenia społeczne, o 29,90 zł składki na Fundusz Pracy, oraz o 1,50 zł wpłaty na PPK.

**w rozdziale: zasiłki stałe** zwiększa się o 6 000,00 zł świadczenia społeczne – zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego.

**w rozdziale: ośrodki pomocy społecznej** zwiększa się o 11 674,00 zł – zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego, oraz o 411,00 zł odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych, zmniejszając o 411,00 zł opłaty za administrowanie i czynsze za lokale.

- **w dziale: rodzina**, w tym:

**w rozdziale: świadczenie wychowawcze** zmniejsza się o 5 000,00 zł zwrot dotacji oraz płatności.

**w rozdziale: świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego** zwiększa się o 5 000,00 zł zwrot dotacji oraz płatności.

**w rozdziale: karta dużej rodziny** zwiększa się o 144,00 zł zakup materiałów i wyposażenia – zgodnie z decyzją Wojewody Podlaskiego na przyznanie Karty Dużej Rodziny.

- **w dziale: gospodarka komunalna i ochrona środowiska**, w tym:

**w rozdziale: schroniska dla zwierząt** zwiększa się o 30 000,00 zł zakup usług pozostałych.

**w rozdziale: oświetlenie ulic, placów i dróg** zmniejsza się o 30 000,00 zł zakup energii.